

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
利根川下流河川事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 利根川右岸高田町護岸災害復旧工事
工事地名	千葉県銚子市高田町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	利根川下流河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025060001	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	124日間 自 令和 7年 7月14日 (当初) 至 令和 7年11月14日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	千葉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	銚子地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	利根川下流本川	2 2) 処 分 費 等	316,410
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 利根川右岸高田町護岸災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		65,311,213			
河川土工			式	1		42,512			
盛土工			式	1		42,512			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	2	6,798	13,596			単-1号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	10	896.4	8,964			単-2号
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	80	249.4	19,952			単-3号
地盤改良工			式	1		1,860,100			
固結工			式	1		1,860,100			
高圧噴射攪拌		長さ(注入長) 5.1m 長さ(土被長) 0.7m	本	2	417,500	835,000			単-4号
注入設備据付・解体			回	1	683,400	683,400			単-5号
注入設備移設			回	1	341,700	341,700			単-6号
矢板護岸工			式	1		35,829,060			

設計内訳書

工事名	R 6 利根川右岸高田町護岸災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		68,340			
埋戻し			式	1		68,340			内-1号
笠コンクリート工			式	1		3,591,720			
笠コンクリート 端部用	24-8-25(20) (高炉) 底 幅 60 c m 高さ 56 c m	m	3	26,080	78,240				単-7号
プレキャスト笠コンクリート	底幅 60 c m 高さ 56 c m	m	92	38,190	3,513,480				単-8号
矢板工			式	1		32,169,000			
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均 長さ 9m 鋼矢板打込 長さ 9m	枚	106	276,900	29,351,400				単-9号
異型鋼矢板A	10H L=9.0m(W=0.9+0.5 m) 重防食3m	枚	2	864,400	1,728,800				単-10号
異型鋼矢板B	10H L=9.0m(W=0.385m) 重防食3m	枚	2	544,400	1,088,800				単-11号
法覆護岸工			式	1		7,709,090			
コンクリートブロック工(連節ブロック張)			式	1		7,284,190			
プレキャスト小口止ブロック	幅 60 c m 高さ 56 c m	m	9	38,190	343,710				単-12号

設計内訳書

工事名	R 6 利根川右岸高田町護岸災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
連節ﾌﾞﾛｯｸ張		350kg/m2以上 吸出し防止材 t=10mm	m2	368	18,860	6,940,480			単-13号
矢板工			式	1		424,900			
広幅鋼矢板		10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長さ 2m	枚	10	42,490	424,900			単-14号
根固め工			式	1		6,680,266			
根固めﾌﾞﾛｯｸ工			式	1		6,680,266			
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ製作		ﾌﾞﾛｯｸ種類 (実質量) 2 t	個	92	40,390	3,715,880			単-15号
根固めﾌﾞﾛｯｸ据付		無筋ﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ種類 (実質量) 2 t	個	325	8,482	2,756,650			単-16号
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬		2.5t以下 積込み・据付け (層積) 5個 1.5km以下	個	92	2,258	207,736			単-17号
構造物撤去工			式	1		10,591,407			
作業土工			式	1		706,459			
床掘り			式	1		277,920			内-2号
埋戻し			式	1		416,700			内-3号

設計内訳書

工事名	R 6 利根川右岸高田町護岸災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬		式	1		10,510			内-4号	
整地		式	1		1,329			内-5号	
構造物取壊し工		式	1		8,512,877				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	50	8,779	438,950			単-18号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	37	17,950	664,150			単-19号	
コンクリート矢板引抜き	3000×400	枚	46	19,290	887,340			単-20号	
コンクリート矢板引抜き	5000×400	枚	228	28,080	6,402,240			単-21号	
コンクリートブロック撤去		m2	93	69.74	6,485			単-22号	
タイロッド撤去		t	2.3	49,440	113,712			単-23号	
根固めブロック撤去工		式	1		631,663				
消波根固めブロック撤去	2t	個	233	2,711	631,663			単-24号	
運搬処理工		式	1		740,408				

設計内訳書

工事名	R 6 利根川右岸高田町護岸災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	63	3,632	228,816			単-25号
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	37	4,483	165,871			単-26号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	63	2,820	177,660			単-27号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	37	3,750	138,750			単-28号
現場発生品運搬			式	1		29,311			内-6号
仮設工			式	1		2,598,778			
工事用道路工			式	1		2,204,978			
掘削			式	1		727,120			内-7号
敷砂利			式	1		983,937			内-8号
敷鉄板			式	1		493,921			内-9号
交通管理工			式	1		393,800			
交通誘導警備員			式	1		393,800			内-10号

設計内訳書

工事名	R 6 利根川右岸高田町護岸災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		65,311,213			
共通仮設費			式	1		10,847,100			
共通仮設費			式	1		5,531,100			
運搬費			式	1		3,763,600			
重建設機械分解組立輸送費			式	1		2,470,000			内-11号
仮設材運搬費			式	1		1,293,600			内-12号
技術管理費			式	1		1,072,500			
土質等試験費			式	1		1,050,000			内-13号
地質調査費			式	1		22,500			内-14号
現場環境改善費（率計上）			式	1		695,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		5,316,000			
純工事費			式	1		76,158,313			

設計内訳書

工事名	R 6 利根川右岸高田町護岸災害復旧工事	(当 初)				事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		20,933,000			
工事原価			式	1		97,091,313			
一般管理費等			式	1		16,528,687			
工事価格			式	1		113,620,000			
消費税相当額			式	1		11,362,000			
工事費計			式	1		124,982,000			

一式当たり内訳書

埋戻し
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	20	3, 417	68, 340			
合 計					68, 340			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	120	2, 316	277, 920			
合 計					277, 920			

一式当たり内訳書

埋戻し
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	100	4, 167	416, 700			
合 計					416, 700			

一式当たり内訳書

土砂等運搬
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	10	1, 051	10, 510			
合 計					10, 510			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書

整地

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m 3	10	132. 9	1, 329			
合 計					1, 329			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬

第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t 無し 4. 0km以下	t	2. 3	2, 194	5, 046			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	2. 3	10, 550	24, 265			
合 計					29, 311			

一式当たり内訳書

掘削

第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	840	342. 8	287, 952			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	730	468. 7	342, 151			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	730	132. 9	97, 017			
合 計					727, 120			

一式当たり内訳書

第 8号内訳書
敷砂利

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
土木安定シート敷設工	ポ リ 乙 丙 ン 系 織 布	m 2	1, 140	203. 2	231, 648			
敷砂利	補修材有 RC-40 t=175mm以上225mm未満	m 2	870	864. 7	752, 289			
合 計					983, 937			

一式当たり内訳書

敷鉄板
第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
【 設 置 】								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	444	445. 3	197, 713			
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 43日 無 有	枚	48	4, 798	230, 304			
【 敷設替え 】								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	148	445. 3	65, 904			
合 計					493, 921			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 10号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人 日	20	19, 690	393, 800			
合 計					393, 800			

一式当たり内訳書

第 11号内訳書
 重建設機械分解組立輸送費

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラクレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	2	1, 235, 000	2, 470, 000			
合 計					2, 470, 000			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費

第 12号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【 往 路 】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 72. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	77	6, 900	531, 300			
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	77	1, 500	115, 500			
【 復 路 】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 72. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	77	6, 900	531, 300			
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	77	1, 500	115, 500			
合 計					1, 293, 600			

一式当たり内訳書

土質等試験費
第 13号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質等試験費（一式入力）	1050千円	式	1		1, 050, 000			
合 計					1, 050, 000			

一式当たり内訳書

地質調査費

第 14号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験	検体	3	7, 500	22, 500			
合 計					22, 500			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 798	6, 798		
計						6, 798		
単価						6, 798	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	896. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	896. 4	896. 4		
計						896. 4		
単価						896. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		249. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	249. 4	249. 4		
計						249. 4		
単価						249. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	高圧噴射攪拌	長さ(注入長) 5. 1m 長さ(土被長) 0. 7m	単位	本	数量		単価	
						1		417, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧噴射攪拌工（二重管工法）		1, 000mm以上2, 000mm以下 0m 0m 0m 5. 1m N=1 1, 800mm 5. 1m 標準(1. 0) 無	本	1	417, 500	417, 500		
計						417, 500		
単価						417, 500	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一5号	注入設備据付・解体		単位	回	数量	1	単価 683, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
注入設備据付・解体		二重管工法 標準(1.0)	現場	1	683, 400	683, 400	
計						683, 400	
単価						683, 400	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一6号	注入設備移設		単位	回	数量	1	単価 341, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
注入設備移設		二重管工法 標準(1.0)	回	1	341, 700	341, 700	
計						341, 700	
単価						341, 700	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一7号	笠コンクリート 端部用	24-8-25 (20) (高炉) 底幅 60 c m 高さ 56 c m	単位	m	数量	2. 6	単価 26, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎砕石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1. 4	1, 547	2, 165. 8	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 9	36, 530	32, 877	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2. 9	9, 348	27, 109. 2	
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 01	189, 600	1, 896	
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 02	187, 500	3, 750	
計						67, 798	
単価						26, 080	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	プレキャスト笠コンクリート	底幅 60 c m 高さ 56 c m	単位	m	数量	10	単価	38,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
笠コンクリートブロック		無し 生コンクリート各種 16m3以上23m3未満 標準 全ての費用	m	10	12,590	125,900		
笠コンクリートブロック (材料費)			m	10	25,600	256,000		
計						381,900		
単価						38,190	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－9号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 9m 鋼矢板打込長 9m	単位	枚	数量	1	単価	276,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 9m以下	枚	1	12,760	12,760		
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	157,000	157,000		
材料費（m 2） 重防食			m 2	3.15	34,000	107,100		
計						276,860		
単価						276,900	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	異型鋼矢板 A	10H L=9. 0m (W=0. 9+0. 5m) 重防食3m	単位	枚	数量		1	単価 864, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出カス対策型(第3次) 242kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 9m以下	枚	1	17, 330	17, 330		
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	847, 000	847, 000		
計						864, 330		
単価						864, 400	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	異型鋼矢板 B	10H L=9. 0m (W=0. 385m) 重防食3m	単位	枚	数量		1	単価 544, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出カス対策型(第3次) 242kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 9m以下	枚	1	17, 330	17, 330		
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	527, 000	527, 000		
計						544, 330		
単価						544, 400	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	プレキャスト小口止ブロック	幅 60 c m 高さ 56 c m	単位	m	数量	10	単価	38, 190	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
笠コンクリートブロック		無し 生コンクリート各種 16m3以上23m3未満 標準 全ての費用	m	10	12, 590	125, 900			
笠コンクリートブロック (材料費)			m	10	25, 600	256, 000			
計						381, 900			
単価						38, 190	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	連節ﾌﾞﾛｯｸ張	350kg/m2以上 吸出し防止材 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	18, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個以上 連結金具 不要 有り	m 2	1	18, 860	18, 860		
計						18, 860		
単価						18, 860	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 2m	単位	枚	数量	1	単価	42, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 2m以下	枚	1	6, 988	6, 988		
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	35, 500	35, 500		
計						42, 488		
単価						42, 490	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	消波根固めブロック製作	ブロック種類（実質量） 2 t	単位	個	数量	1	単価	40, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 0. 79m3を超え0. 86m3以下 6. 14m2を超え6. 76m2以下 一般	個	1	40, 390	40, 390		
計						40, 390		
単価						40, 390	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一16号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2 t	単位	個	数量	1	単価 8, 482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2. 5t以下	個	1	2, 112	2, 112	
消波根固めブロック据付け		2. 5t以下 水中 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	6, 370	6, 370	
計						8, 482	
単価						8, 482	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一17号	消波根固めブロック運搬	2. 5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 1. 5km以下	単位	個	数量	1	単価 2, 258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 1. 5km以下	個	1	2, 258	2, 258	
計						2, 258	
単価						2, 258	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一18号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 8, 779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 779	8, 779	
計						8, 779	
単価						8, 779	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一19号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 17, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	17, 950	17, 950	
計						17, 950	
単価						17, 950	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一20号	コンクリート矢板引抜き	3000×400	単位	枚	数量	1	単価 19, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート矢板引抜き工		SPC-100 3000×400×100	枚	1	19, 290	19, 290	
計						19, 290	
単価						19, 290	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一21号	コンクリート矢板引抜き	5000×400	単位	枚	数量	1	単価 28, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート矢板引抜き工		SPC-070 5000×400×70	枚	1	28, 080	28, 080	
計						28, 080	
単価						28, 080	円／枚

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-22号	コンクリートブロック撤去		単位	m2	数量	1	単価	69. 74	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	0. 28	249. 1	69. 74			
計						69. 74			
単価						69. 74	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	タイロッド 撤去		単位	t	数量	1	単価	49,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイロッド・腹起し設置・撤去		撤去 標準(1.0)	t	1	49,440	49,440		
計						49,440		
単価						49,440	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一24号	消波根固めブロック撤去	2t	単位	個	数量	1	単価 2, 711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
根固めブロック撤去		撤去・仮置き 無し ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2, 711	2, 711	
計						2, 711	
単価						2, 711	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一25号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3, 632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28. 4km以下 全ての費用	m 3	1	3, 632	3, 632	
計						3, 632	
単価						3, 632	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28. 4km以下 全ての費用	m 3	1	4, 483	4, 483		
計						4, 483		
単価						4, 483	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 820	2, 820		
計						2, 820		
単価						2, 820	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－28号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,750	3,750		
計						3,750		
単価						3,750	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	高圧噴射攪拌工（二重管工法）	1, 000mm以上2, 000mm以下 0m 0m 0m 5. 1m N=1 1, 800mm 5. 1m 標準(1. 0) 無	単位	本	数量	1	単価 417, 500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 544	31, 824	17, 312		
特殊作業員		人	1. 633	29, 580	48, 304		
普通作業員		人	1. 633	25, 602	41, 808		
注入材	硬化剤	m 3	9. 406	15, 900	149, 555		
損耗材料費（二重管工法）	1, 000mm以上2, 000mm以下 5. 1m N=1 1, 800mm 5. 1m	式	1		67, 440		
高圧噴射攪拌式地盤改良機〔二重管専用型〕		日	0. 544	22, 500	12, 240		
高圧噴射攪拌式地盤改良機〔超高压ポンプ〕	圧力1 9. 6MP a 吐出量2 0～1 0 0 L／m i n	日	0. 544	31, 900	17, 353		
空気圧縮機運転	二重管工法 1, 000mm以上2, 000mm以下	日	0. 544	8, 358	4, 546		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4. 9 t 吊	日	0. 544	32, 400	17, 625		
諸雑費（率＋まるめ） 26%		式	1		41, 317		
計					417, 500		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高压喷射搅拌工（二重管工法）	1, 000mm以上2, 000mm以下 0m 0m 0m 5. 1m N=1 1, 800mm 5. 1m 標準(1. 0) 無	単位	本	数量		1	単価	417, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	単価					417, 500		円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	注入設備据付・解体	二重管工法 標準(1. 0)	単位	現場	数量	1	単価	683, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	31, 824	95, 472		
	特殊作業員		人	9	29, 580	266, 220		
	普通作業員		人	9	25, 602	230, 418		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2	45, 600	91, 200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		90		
	計					683, 400		
	単価					683, 400	円／現場	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	注入設備移設	二重管工法 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	341, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 5	31, 824	47, 736		
	特殊作業員		人	4. 5	29, 580	133, 110		
	普通作業員		人	4. 5	25, 602	115, 209		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1	45, 600	45, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		45		
	計					341, 700		
	単価					341, 700	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	189, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 0	t	1. 03	110, 000	113, 300		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76, 245	76, 245		
	諸雑費（まるめ）		式	1		55		
	計					189, 600		
	単価					189, 600	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	187, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	1. 03	108, 000	111, 240		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76, 245	76, 245		
	諸雑費（まるめ）		式	1		15		
	計					187, 500		
	単価					187, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	12,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.345	31,824	10,979		
とび工			人	0.69	33,660	23,225		
普通作業員			人	0.345	25,602	8,832		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW 10H型	日	0.345	194,200	66,999		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		17,565		
計						127,600		
単価						12,760	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価 157, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
広幅鋼矢板		SYW295 10H L=9. 0m	枚	1	157, 000	157, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						157, 000	
単価						157, 000	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	材料費（m 2）		単位	m 2	数量	1	単価 34, 000
	重防食						
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重防食		被覆長 3m～5m未満	m 2	1	34, 000	34, 000	
計						34, 000	
単価						34, 000	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	17,330
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.357	31,824	11,361		
とび工			人	0.714	33,660	24,033		
普通作業員			人	0.357	25,602	9,139		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）			日	0.357	356,100	127,127		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1,640		
計						173,300		
単価						17,330	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	847, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異形鋼矢板A		SYW295 10H L=9. 0m(W=0. 9+0. 5m) 重防食3m	枚	1	847, 000	847, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						847, 000		
単価						847, 000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	527, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異形鋼矢板B		SYW295 10H L=9. 0m(W=0. 385m) 重防食3m	枚	1	527, 000	527, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						527, 000		
単価						527, 000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 2m以下	単位	枚	数量	10	単価	6,988
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.189	31,824	6,014		
とび工			人	0.377	33,660	12,689		
普通作業員			人	0.189	25,602	4,838		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW 10H型	日	0.189	194,200	36,703		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		9,636		
計						69,880		
単価						6,988	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価 35, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
広幅鋼矢板		SYW295 10H型 L=2000	枚	1	35, 500	35, 500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						35, 500	
単価						35, 500	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 8, 779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 779. 93	8, 779	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8, 779	
単価						8, 779	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	17, 950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17, 942. 65	17, 942		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					17, 950		
	単価					17, 950	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	コンクリート矢板引抜き工	SPC-100 3000×400×100	単位	枚	数量	10	単価 19, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 53	31, 824	16, 866	
とび工			人	1. 05	33, 660	35, 343	
普通作業員			人	0. 53	25, 602	13, 569	
ハイブ°ロハンマ杭打機運転		ハイブ°ロハンマ(電動式・普通型 60kW)+クローラークレーン50～55t吊	日	0. 53	179, 200	94, 976	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		32, 146	
計						192, 900	
単価						19, 290	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート矢板引き工	SPC-070 5000×400×70	単位	枚	数量	10	単価	28, 080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 77	31, 824	24, 504		
とび工			人	1. 54	33, 660	51, 836		
普通作業員			人	0. 77	25, 602	19, 713		
ハイブ°ロハンマ杭打機運転		ハイブ°ロハンマ(電動式・普通型 60kW)+クローラクレーン50～55t吊	日	0. 77	179, 200	137, 984		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		46, 763		
計						280, 800		
単価						28, 080	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	タイロッド・腹起し設置・撤去	撤去 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	49, 440	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
タイロッド・腹起し撤去		標準(1.0)	t	10	49, 440	494, 400			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						494, 400			
単価						49, 440	円／ t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンカﾞラ（無筋）	m 3	100	2, 820	282, 000		
計						282, 000		
単価						2, 820	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリ（鉄筋）	m ³	100	3,750	375,000		
	計					375,000		
	単価					3,750	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土木安定シート敷設工	ポリアセチレン系織布	単位	m 2	数量	100	単価	203. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 1	25, 602	2, 560		
材料費（m 2） 土木シート			m 2	111	160	17, 760		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20, 320		
単価						203. 2	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	敷砂利	補修材有 RC-40 t=175mm以上225mm未満	単位	m 2	数量	100	単価	864. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 06	31, 824	1, 909			
普通作業員			人	0. 22	25, 602	5, 632			
モータクレーン運転		土工用・排出ガス対策型(2014年規制)・プレート幅3. 1m	日	0. 17	93, 000	15, 810			
タイヤロー運転		運転質量8～20t	日	0. 17	42, 530	7, 230			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	25. 4	2, 200	55, 880			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						86, 470			
単価						864. 7	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	445. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	31, 824	9, 388		
とび工			人	0. 295	33, 660	9, 929		
普通作業員			人	0. 295	25, 602	7, 552		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	58, 410	17, 230		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		431		
計						44, 530		
単価						445. 3	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 43日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	4,798
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	3,698	3,698		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,798		
	単価					4,798	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19, 690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	19, 686	19, 686		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					19, 690		
	単価					19, 690	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 235, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5. 5	29, 580	162, 690		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 5	45, 600	68, 400		
運搬費等率 434%			式	1		1, 002, 930		
諸雑費 (まるめ)			式	1		980		
計						1, 235, 000		
単価						1, 235, 000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 72. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 6, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 80kmまで	t	1	6, 900	6, 900	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6, 900	
単価						6, 900	円／ t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 500	
単価						1, 500	円／ t

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土質等試験費（一式入力）	1050千円	単位	式	数量	1	単価	1, 050, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土質等試験費		式	1		1, 050, 000		
	計					1, 050, 000		
	単価					1, 050, 000	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	損耗材料費（二重管工法）	1, 000mm以上2, 000mm以下 5. 1m N=1 1, 800mm 5. 1m	単位	式	数量	1	単価	67, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高压噴射攪拌	削孔損耗費	二重管工法 粘性土 2 0 0 0 mm以下	m	5. 1	1, 420	7, 242		
高压噴射攪拌	注入損耗費	二重管工法 2 0 0 0 mm以下	m 3	9. 406	6, 400	60, 198		
	計					67, 440		
	単価					67, 440	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	二重管工法 1,000mm以上2,000mm以下	単位	日	数量	1	単価	8,358
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	42	146	6,132		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量5. 0m ³ /min	日	1.4	1,590	2,226		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,358		
単価						8,358	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	単位	日	数量	1	単価 194, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	30, 600	30, 600	
	軽油		L	76	146	11, 096	
	パイプロハンマ（単体）〔電動・可変モーメント型〕	ハット形鋼矢板用 0～4 7 5 k N 6 0 k W	供用日	1. 31	52, 700	69, 037	
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（2 0 1 4年規制）5 0～5 5 t 吊	供用日	1. 31	63, 700	83, 447	
	諸雑費（まるめ）		式	1		20	
	計					194, 200	
	単価					194, 200	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW（ハット型鋼矢板用）10H型	単位	日	数量	1	単価	356, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30, 600	30, 600		
	軽油		L	473	146	69, 058		
	バイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕	排ガス型（第3次） ハット形鋼矢板用 4 7 3 k N	供用日	1. 31	132, 000	172, 920		
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（2 0 1 4年規制） 5 0 ～ 5 5 t 吊	供用日	1. 31	63, 700	83, 447		
	諸雑費（まるめ）		式	1		75		
	計					356, 100		
	単価					356, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ハ゜イフ゜ロハンマ杭打機運転	ハ゜イフ゜ロハンマ(電動式・普通型 60kW)+クローラクレーン50～55t吊	単位	日	数量	1	単価	179, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30, 600	30, 600		
軽油			L	76	146	11, 096		
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		コンクリート矢板用 ４６１～４８０kN ６０kW	供用日	1. 5	28, 000	42, 000		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（２０１４年規制）５０～５５t吊	供用日	1. 5	63, 700	95, 550		
計						179, 246		
単価						179, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ハ゜イフ゜ロハンマ杭打機運転	ハ゜イフ゜ロハンマ(電動式・普通型 60kW)+クローラクレーン50～55t吊	単位	日	数量	1	単価	179, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30, 600	30, 600		
軽油			L	76	146	11, 096		
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		コンクリート矢板用 ４６１～４８０kN ６０kW	供用日	1. 5	28, 000	42, 000		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（２０１４年規制）５０～５５t吊	供用日	1. 5	63, 700	95, 550		
計						179, 246		
単価						179, 200	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	タイロッド・腹起し撤去	標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価 49,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.2	31,824	70,012		
とび工		人	4.4	33,660	148,104		
溶接工		人	2.2	35,190	77,418		
普通作業員		人	2.2	25,602	56,324		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	2.2	45,600	100,320		
諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		42,222		
計					494,400		
単価					49,440	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	材料費（m ² ）		単位	m ²	数量		単価	
	土木シート					1		160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木シート		ホ°リフ°ロビ°レン系織布 980N/5cm	m ²	1	160	160		
	計					160		
	単価					160	円／m ²	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	モータグレーダ 運転	土工用・排出ガス対策型(2014年規制)・ブレード幅3. 1m	単位	日	数量	1	単価 93, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	30, 600	30, 600	
軽油			L	54	146	7, 884	
モータグレーダ〔土工用〕		排出ガス対策（２０１４年規制）ブレード幅３．１m	供用日	1. 45	37, 600	54, 520	
計						93, 004	
単価						93, 000	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	タイヤローラ運転	運転質量8～20t	単位	日	数量	1	単価	42,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,600	30,600		
軽油			L	36	146	5,256		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.49	4,480	6,675		
計						42,531		
単価						42,530	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	58, 410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30, 600	30, 600		
軽油			L	119	146	17, 374		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積 0. 8 m 3（平積 0. 6 m 3） 2. 9 t 吊		日	1. 06	9, 840	10, 430		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						58, 410		
単価						58, 410	円／日	

R 6 利根川右岸高田町護岸災害復旧工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費 -----	65,311,213
(2)共通仮設費 -----	10,847,100
(3)純工事費 -----	76,158,313

(1)+(2)

(4)現場管理費 -----	20,933,000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6)工事原価 -----	97,091,313
----------------	------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7')一般管理費等(計上額) -----	16,528,687
-----------------------	------------

(8')その他費目計 -----	0
------------------	---

(9)業務委託料等 -----	0
------------------	---

(10)工事価格 -----	113,620,000
----------------	-------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11)消費税相当額 -----	11,362,000
------------------	------------

(12)請負工事価格 -----	124,982,000
------------------	-------------

(10)+(11)

(13)入札書比較価格 -----	113,620,000
-------------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(14)調査基準価格 -----	113,509,000
------------------	-------------

(15)調査基準価格の100/110 -----	103,190,000
--------------------------	-------------

(万円未満切り捨て)

(16)工場製作純工事費 -----	0
--------------------	---

(17)工場管理費 -----	0
-----------------	---

(18)工場製作原価 -----	0
------------------	---

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額) -----	16,534,439	)
------------------------	------------	---